
COMUNE DI RANDAZZO

PROVINCIA DI CATANIA

COPIA DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

N 12 DELQ3/G2/2014

OGGETTO: Assegnazione-somme al-Dirigente 8°-e 9° Settore Operativo accorpati per versamenti-

alle Ferrovie dello Stato attraversamenti e parallelismo. Canone anno 2013.

L'anno duemila quattordiCr n giorno.-.— ^e del mese di febbraio—- -

alle ore t-fv-fK- e seSg-< nella sala delle adunanze del Comune suddetto, a seguito di regolare

convocazione, si è riunita la Giunta Municipale presenti numero •*•}«•*•«;» Assessori, secondo il

seguente prospetto:

Presente

Prof. Michele MANGIONE Sindaco si.

Sig.ra Patrizia GARASTO Assessore &l

Sig. Carmelo FRANCO Assessore sj...

Dott.GianlucaLANZA Assessore ^

Sig. Antonino MANNINO Assessore gj..

Assessore

Assessore

Assessore

Carmela Vitetta

Partecipa il Segretario Generale

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i

presenti a deliberare sull'argomento in oggeito specificato:



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N.... ..^93- DEL .4À~ €> .f .

Il Proponente ]I Responsabile

IL SINDACO

Premesso che:

• Questo Comune ha realizzato una condotta fognante a servizio delle vie Amari. Maiorana

e Martoglio;

• Per poter collegare tale condotta con l'esistente fognatura cittadina in via G. Basile, si è

reso necessario collocarla su un tratto della scarpata di proprietà delle Ferrovie dello

Stato;

• Previa richiesta, è stato autorizzato dalle Ferrovie l'attraversamento al Km. 10/36+372 e

per il parallelismo dal 10/036+892 al 10/036+922 linea Alcantara - Randazzo;

• Inoltre, durante la realizzazione delle opere di urbanizzazione primaria nel Piano

Particolareggiato delle aree da destinare ad insediamenti produttivi nella zona Pignatuni

Arena sono stati eseguiti, previa autorizzazione, degli interventi in area di proprietà delle

Ferrovie dello Stato linea alcantara Randazzo 10/034+511;

• Per i sopraindicati attraversamenti occorre corrispondere alle Ferrovie il relativo canone

per gli anni in corso;

• Sono pervenute le relative fatture protocollate ai nn. 12916, 12917 e 12918 del 17/7/2013

il cui importo complessivo ammonta ad € 1.797,09 da versare entro il 23/8/2013;

• La sopradetta spesa è urgente, indifferibile e non frazionabile;

• Per la liquidazione di quanto sopra può essere incaricato il responsabile dell'8° Settore

Operativo;

Che la superiore somma deve essere imputata ad apposito capitolo del bilancio comunale;

Viste le vigenti disposizioni di legge;

Visto il Provvedimento sindacale con il quale sono stati individuati i Dirigenti dei Settori ed i

Responsabili dei servizi;

PROPONE

Per quanto sopra motivato, che qui per intero si intende riportato, anche se non materialmente

trascritto:

1. Affidare al Responsabile del Servizio Lavori Pubblici e Servizi Tecnici l'incarico per la

liquidazione delle somme di cui alle seguenti fatture emesse dalle Ferrovie dello Stato per la

realizzazione degli attraversamenti ai chilometri indicati accanto alle fatture di che trattasi:

• Fattura n. 8201005941 del 24/6/2013 dell'importo di € 199,75 canone 2013 (Attrav.

Fogna) 10/036+372 Alcantara Randazzo.

• Fattura n. 8201006086 del 24/6/2013 dell'importo di € 1.032,46 canone anno 2013

(Attrav. Fogna) 10/034+511 linea Alcantara Randazzo.

• Fattura n. 8201006072 del 24/6/2013 dell'importo di € 564,88 canone anno 2013 (Parali.

Fogna) dal 10/036+892 al 10/036+922 linea Alcantara Randazzo.

2. Di assegnare al Dirigente dell'8° S.O. la somma complessiva di € 1.797,09 da utilizzare per

l'intervento sopradescritto.

3. Dare atto che trattasi di spesa urgente, indifferibile e non frazionabile.

4. Prenotare all'uopo, nel rispetto degli strumenti di programmazione in atto la somma di Euro

1.797,09 all'intervento con il relativo capitolo del corrente esercizio finanziario che, come da

attestazione del responsabile del Servizio Finanziario, presenta sufficiente disponibilità.



Pareri espressi ai sensi deii'Art. 53 L. 142 90, recepito daila L. R. 48/91

e modificata doll'Art. 12 della Legge IS). 30/2000.

II responsabile del Servizio interessato —

per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: FAVOREVOLE.

IL RESPONSABILE

Randazzo, lì l^ÉLlÌPJÀ *■->*, i-<r •

Il responsabile di Ragioneria — per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: FAVOREVOLE.

IL DIRIGENTE L'UFFICIO DI RAGIONERIA

Randazzo, lì ...}??.I?fe.:..l.£.ii l?-t0: ft 0 3, ^t^Òc $,

/ • k. a ^
II responsabile del Servizio Finanziario ATTESTA che la complessiva spesa di Euro •■ ......':.....,.'....&..% trova la

relativa coperlura finanziaria sui fondi del/i soltoelencalo/i così come da prospetto che segue:

CAP.

>ùc0

RES.

COMP.

t

DESCRIZIONE

A

IMPORTO PRENOTAZ.

IMPEGNO

IMPEGNO

Randazzo, lì

IL DIRIGENTE L'UFFICIO DI RAGIONERIA

F.to: ^ ^ ^; -^ <- 0' .£> £ *Q i

LA GIUNTA

Vista la superiore proposta relativa all'oggetto

Preso atto dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposta;

Condivisi i motivi che determinano l'emanazione dell'atto e i fini che si intendono perseguire;

Considerata la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a soddisfare gli

interessi di questo Ente;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91;

Visto il vigente Ordinamento EE.LL.;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

di approvare e fare propria la proposta di deliberazione che si intente integralmente trascritta ad ogni

effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto

che per la motivazione e per la parte dispositiva.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO

F.to: Prof. Michele Mangione

L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO GENERALE

Sie.ra Patrizia Garasto Dott.ssa Carmela Vitetta
F.to: & F.to:

II sottoscritto Messo Comunale dichiara che la presente deliberazione è stata affìssa all'Albo Pretorio

dal 0 4FEB.20W a| 1.9 FEB..2PU...

Randazzo, lì

IL MESSO COMUNALE

F.to:

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del Messo Comunale, che la presente deliberazione, è stata pub

blicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal al

e che contro di essa non sono stati presentati opposizioni o reclami.

Randazzo, lì IL SEGRETARIO GENERALE

F.to: Dott.ssa Carmela Vitetta

CERTIFICATO DI AVVENUTA ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il :

Gj3 Ai sensi dell'art. 12, comma V della L. R. 44/91

□ Ai sensi dell'art. 12, comma 2* della L. R. 44/91 (immediatamente esecutiva)

Randazzo, lì 1L SEGRETARIO GENERALE

f t0: Dott.ssa Carmela Vitetta

E copia conforme all'oi iginale.

Randazzo, lì
IL SEGRETARIO GENERALE

F.to:


